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I. Skala bezrobocia rejestrowanego w gminach powiatu gorlickiego

Wedtug stanu na dzien 31.12.2021 r. zarejestrowanych byto 2346 oséb bezrobotnych (o 467 osdéb
mniej niz przed rokiem). Najwiecej zarejestrowanych byto mieszkancéow Gorlic (626 o0séb),
a najmniej zarejestrowanych byto mieszkaricami gminy Ropa (90 oséb).

M liczba bezrobotnych

Gorlice (miasto) [ ., 626
Gorlice (wies) [ NG 203
GECAMERGIAESS [y
tuzna [ 19
Lipinki [N 163
Bobowa (miasto i wie$) | NI 157
Uscie Gorlickie [N 125
Sekowa NG 111
Moszczenica | I 101
Ropa I <0
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Rys.1. Liczba oséb bezrobotnych w poszczegdlnych jednostkach terytorialnych powiatu gorlickiego.
Dane wg stanu na dzien 31.12.2021r.

Poziom bezrobocia w poszczegdlnych latach przedstawiono na ponizszym wykresie.
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Rys.2. Liczba oséb bezrobotnych w latach 2000-2021. Dane wg stanu na dzien 31 grudnia.

Analizujgc bezrobocie rejestrowane w gminach powiatu gorlickiego, dane z dnia 31.12.2021r.
poréwnano do danych z dnia:

e 31.12.2001 r. — najwyzszego notowanego bezrobocia,

e 31.12.2019r. - najnizszego notowanego bezrobocia przed 2020 .,

e 31.12.2020r. — ubiegtorocznego poziomu bezrobocia.
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Wyszczegdlnienie

Powiat gorlicki

Gorlice (miasto)

Biecz (miasto i wies)
Bobowa (miasto i wies)
Gorlice (wies$)

Lipinki

tuzna

Moszczenica

Ropa

Sekowa

Uscie Gorlickie

Liczba bezrobotnych wg stanu na dzien

Stan na koniec 2021 r. w odniesieniu do:

31.12.2001

12036
3191
1844
1004
1886

854
947
509
535
612
654

31.12.2019

2140
586
351
143
382
147
157

87
85
105
97

31.

12.2020
2813
775
435
186
459
208
218
124
109
139
160

31.12.2021

2346
626
371
157
398
168
199
101

920
111
125

31.12.2001

19%
20%
20%
16%
21%
20%
21%
20%
17%
18%
19%

31.12.2019
110%
107%
106%
110%
104%
114%
127%
116%
106%
106%
129%

31.12.2020
83%
81%
85%
84%
87%
81%
91%
81%
83%
80%
78%

Tab.1. Liczba bezrobotnych wedtug stanu na dzien 31 grudnia 2001, 2019, 2020, 2021 r.

W poréwnaniu do stanu z 31.12.2001r., obecnie jest ponad 4/5 mniej oséb bezrobotnych
(dynamika=19%). Najwiecej ubyto bezrobotnych z gminy Bobowa (dynamika=16%).

W poréwnaniu do stanu sprzed 2 lat (tj. do 31.12.2019r.) obecnie notujemy wyzszy poziom
bezrobocia (dynamika=110%). Najwiecej wzrosta liczba bezrobotnych z gminy Uscie Gorlickie

(dynamika=129%).

W ostatnich 12 miesigcach odnotowano spadek liczby bezrobotnych (dynamika=83%), najwiecej
w gminie Uscie Gorlickie (dynamika=78%), a najmniej w gminie tuzna (dynamika=91%).

Ptec

Porownanie struktury bezrobotnych z gmin powiatu gorlickiego

Wedtug stanu na dzien 31.12.2021 r. kobiety stanowity 59,5% ogétu bezrobotnych. Najwiekszy
odsetek kobiet byt wsrdd bezrobotnych z gminy Moszczenica (69,3%), a najmniejszy wsréd
bezrobotnych z Gorlic (55,4%).

Powiat gorlicki
Gorlice (miasto)
Biecz (miasto i wies)
Bobowa (miasto i wies)
Gorlice (wies)
Lipinki

tuzna

Moszczenica

Ropa

Sekowa

Uscie Gorlickie

Rys.3.
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63,1
58,3%
57,1%

%

65,8%
69,3%
68,9%

57,7%

64,8%

30%

40%

Dane wg stanu na dzien 31.12.2021 r.
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Struktura ptci os6b bezrobotnych w podziale dla poszczegdlnych jednostek terytorialnych.
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Wiek

Osoby mtode, do 25 roku zycia, stanowity 15,8% bezrobotnych w powiecie gorlickim. Najwiekszy
odsetek oséb mtodych byt wsrdéd bezrobotnych mieszkancéw gminy Moszczenica (23,8%),
a najmniejszy wérdd bezrobotnych z Gorlic (10,9%).
Osoby bezrobotne powyzej 55 roku zycia stanowity 17,5% ogdtu bezrobotnych. Najwiekszy odsetek
os6b po 55 roku zycia byt wsréd bezrobotnych mieszkancéw gminy Biecz (20,8%),
a najmniejszy wsrdd bezrobotnych z Lipinki (14,3%).

m18-24 25-34 m35-44 45 -54 M pow. 55
Powiat gorlicki 25,5% 18,0%
Gorlice (miasto) 23,6% 16,9%
Biecz (miasto i wie$) 24,8% 17,0%
Bobowa (miasto i wies) 26,8% 14,6%
Gorlice (wie$) 23,6% 21,1%
Lipinki 27,4% 22,6%
tuzna 27,1% 16,1%
Moszczenica 31,7% 13,9%
Ropa 27,8% 16,7%
Sekowa 27,0% 20,7%
Uscie Gorlickie 28,0% 19,2%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Rys.4.  Struktura wieku oséb bezrobotnych w podziale dla poszczegdlnych jednostek
terytorialnych. Dane wg stanu na dzien 31.12.2021r.

Wyksztatcenie

Struktura wyksztatcenia oséb bezrobotnych zarejestrowanych na dzien 31.12.2021 r. przedstawiata
sie nastepujaco:

e Bezrobotni najczesciej posiadali wyksztatcenie zasadnicze zawodowe (32,3% ogétu) lub
wyksztatcenie $rednie zawodowe i policealne (30,1% ogdtu) - sytuacja dotyczyta osoéb
bezrobotnych ze wszystkich gmin i miast powiatu.

e Bezrobotni najrzadziej posiadali wyksztatcenie $rednie ogdlnoksztatcgce (7,1%). Najwyzszy
odsetek takich oséb byt wsréd mieszkancy gminy Ropa (8,9%), a najnizszy wsréd
mieszkanncow gminy Uscie Gorlickie (4,0%).

e Wyksztatcenie wyzsze posiadato 15,3% bezrobotnych. Najwyzszy odsetek bezrobotnych
z tym wyksztatceniem byt wsrdd mieszkarnicéw Gorlic (20,3%), za$ najnizszy wsréd
bezrobotnych z gminy Lipinki (11,9%).

e Wyksztatcenie gimnazjalne, podstawowe i nizsze posiadato 15,2% bezrobotnych -
w zaleznosci od gminy stanowili oni od 12,7% (gmina Bobowa) do 19,8% (gmina Sekowa)
bezrobotnych.
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Wy Sz m SO YA B GM
Powiat gorlicki 30,1% 32,3%
Gorlice (miasto) 30,2% 28,8%
Biecz (miasto i wieg) 29,1% 33,7%
Bobowa (miasto i wie$) 27,4% 40,1%
Gorlice (wie$) 34,9% 5,8% 28,6%
Lipinki 28,0% 36,3%
tuzna 26,6% 36,7%
Moszczenica 24,8% 40,6%
Ropa 28,9% 30,0%
Sekowa 33,3% 5% 28,8%
Uscie Gorlickie 32,0% 09 32,8%

0% 10% 20% 30% 40%  50% 60%  70% 80% 90% 100%

Rys.5.  Struktura wyksztatcenia oséb bezrobotnych w podziale dla poszczegdlnych jednostek
terytorialnych. Dane wg stanu na dzier 31.12.2021 r.
Legenda: WY- wyisze, SZ - policealne i Srednie zawodowe, SO- srednie ogdélnoksztatcace,
ZZ -zasadnicze zawodowe, GM - gimnazjalne / podstawowe i ponizej.

Staz pracy

Struktura stazu pracy oséb bezrobotnych zarejestrowanych na dzien 31.12.2021 r. przedstawiata sie
nastepujaco:

e Najwiecej bezrobotnych posiadato staz pracy w przedziale 1-5 lat — stanowili oni 25,1% ogotu
zarejestrowanych osob. Najwiekszy odsetek bezrobotnych z takim stazem pracy byt wsréd
mieszkancow gminy Sekowa (31,5%), a najmniejszy wsréd mieszkancéw gminy Ropa
(20,0%).

e Bezrobotni bez stazu pracy stanowili 14,2% ogotu zarejestrowanych oséb. Najwiekszy
odsetek takich oséb byt wéréd bezrobotnych z gminy Moszczenica (20,8%), a najmniejszy
wsrod bezrobotnych z Gorlic (10,4%).

e Bezrobotni ze stazem pracy powyzej 20 lat stanowili 12,0% ogdtu zarejestrowanych oséb.
Najwiekszy odsetek bezrobotnych z takim stazem pracy byt wsrdéd mieszkarncéw gminy Uscie
Gorlickie (16,0%), a najmniejszy wsréd mieszkaricow gminy Sekowa (4,5%).

M bez stazu do 1 roku m1l-5 5-10 m10-20 pow. 20
Powiat gorlicki 21,1% 14,8% 12,0%
Gorlice (miasto) 23,0% 15,5% 12,9%
Biecz (miasto i wies) 19,1% 12,9% 11,9%
Bobowa (miasto i wieg) 19,7% 10,8% 13,4%
Gorlice (wie$) 21,4% 16,3% 12,8%
Lipinki 18,5% 20,8% 13,1%
tuzna 19,6% 13,1% [IEEWEA 8,5%
Moszczenica 21,8% L 297%  FZ 9,9% WV
Ropa 21,1% 16,7% IECEZM 7,8%
Sekowa 25,2% 15,3% [IEPNEZ,5%
Uécie Gorlickie 20,8% 18,4% 16,0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Rys.6.  Struktura stazu pracy (w latach) oséb bezrobotnych w podziale dla poszczegélnych
jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzien 31.12.2021r.
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Czas pozostawania bez pracy

Czas pozostawania bez pracy obejmuje okres od momentu ostatniego zarejestrowania sie
bezrobotnego w urzedzie. Czas pozostawania bez pracy podany jest w miesigcach. Struktura czasu
pozostawania bez pracy osob zarejestrowanych na dzien 31.12.2021r. przedstawiata sie
nastepujaco:

e Osoby zarejestrowane powyzej 24 miesiecy stanowity 25,4% bezrobotnych. Najwiecej takich
0s6b byto wsrdd bezrobotnych mieszkanicow gminy tuzna (30,2%), a najmniej wsréd
bezrobotnych mieszkaricéw Gorlic (23,3%).

e Bezrobotni pozostajacy bez pracy ktérej niz 3 miesigce stanowili 28,3% ogodtu
zarejestrowanych 0sob — najwiekszy ich odsetek byt wsrdd bezrobotnych mieszkancow
gminy Sekowa (35,1%), najmniej wsrdd bezrobotnych z gminy Moszczenica (17,8%).

mdo3 3-6 m6-12 12-24 B pow. 24
Powiat gorlicki 14,7% 17,1%
Gorlice (miasto) 15,2% 15,0%
Biecz (miasto i wie$) 15,6% 17,3%
Bobowa (miasto i wies) 10,2% 12,7%
Gorlice (wies) 15,6% 20,6%
Lipinki 13,1% 17,3%
tuzna 19,1% 13,6%
Moszczenica 19,8% 18,8%
Ropa 13,3% 17,8%
Sekowa 9,9% 13,5%

Uscie Gorlickie 24,8% 8,8% PN 27,2% 27,2%
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Rys.7.  Struktura czasu pozostawania bez pracy (w miesigcach) oséb bezrobotnych w podziale
dla poszczegodlnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzien 31.12.2021r.

Prawo do zasitku dla bezrobotnych

Wedtug stanu na dzien 31.12.2021 r. zasitek dla bezrobotnych posiadato 12,6% zarejestrowanych
oséb. Swiadczenie to najczesciej przystugiwato bezrobotnym z gminy Ropa (15,6%),
a najrzadziej bezrobotnym z gminy Moszczenica (8,9%).

B osoby z prawem do zasitku osoby bez prawa do zasitku

Powiat gorlicki 12,6%
Gorlice (miasto) [EINEA
Biecz (miasto i wies) 15,4%
Bobowa (miasto i wies) 12,1%
Gorlice (wie$) 12,6%
Lipinki 14,9%
tuzna 15,1
Moszczenica BRI
Ropa 15,6%
Sekowa 11,7%
Uscie Gorlickie [IFEA

0% 10% 20% 30% 40%  50% 60%  70% 80% 90% 100%

Rys.8. Odsetek osob bezrobotnych z prawem do zasitku w ogétem bezrobotnych
z poszczegblnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzien 31.12.2021 r.
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lll. Przynaleznos$¢ bezrobotnych z gmin powiatu gorlickiego do
wybranych grup oséb na rynku pracy

Dtugotrwale bezrobotni

Dtugotrwale bezrobotni! na dzien 31.12.2021 r. stanowili 52,8% og6tu zarejestrowanych oséb.
Najwiekszy udziat dfugotrwale bezrobotnych byt wséréd oséb z gminy Moszczenica (60,4%),
najmniejszy wsrdd oséb z gminy tuzna (49,2%).

W udziat dtugotrwale bezrobotnych

Powiat gorlicki | 52,8%
Moszczenica |  60,4%
Uscie Gorlickie | IEEEG—— N 59,2%
Lipinki | 57,1%
Ropa [ S5, 6%
Sekowa [N 53,2%
Gorlice (miasto) | 53,0%
Gorlice (wies) NN 50,8%
Biecz (miasto i wies) | 50,4%
Bobowa (miasto i wie$) | I 50,3%
tuzna | 49,2%

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0% 70,0%

Rys.9. Odsetek oséb dtugotrwale bezrobotnych w ogétem bezrobotnych z poszczegéinych
jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzien 31.12.2021 r.

Kobiety, ktore nie podjety zatrudnienia po urodzeniu dziecka

Wedtug stanu na dzien 31.12.2021 r. kobiety, ktore nie podjety zatrudnienia po urodzeniu dziecka
stanowity 19,6% ogdtu bezrobotnych. Najwiekszy odsetek takich osdb byt wsréd bezrobotnych
mieszkancow gminy Moszczenica (25,7%), a najmniejszy wsréd bezrobotnych mieszkarncow gminy
Sekowa (15,3%).

B udziat kobiet, ktdre nie podjety zatrudnienia po urodzeniu dziecka

Powiat gorlicki [N 19,6%
Moszczenica I 25,7%
tuzna | 25,6%
Bobowa (miasto i wies) I 24,3%
Gorlice (miasto) | 19,6%
Lipinki I 19,6%
Uscie Gorlickie I 19,2%
Biecz (miasto i wies) | 13,1%
Ropa [ 16,7%
Gorlice (wies) NN 16,1%
Sekowa [N 15,3%

0,0% 5,0% 10,0% 15,0% 20,0% 25,0% 30,0%

Rys.10. Odsetek kobiet, ktére nie podjety zatrudnienia po urodzeniu dziecka w ogétem bezrobotnych
z poszczegdinych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzien 31.12.2021 r.

1 Zgodnie z zapisami ustawy (art. 2 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy): bezrobotny dtugotrwale - oznacza to
bezrobotnego pozostajacego w rejestrze powiatowego urzedu pracy facznie przez okres ponad 12 miesiecy w okresie ostatnich 2 lat, z wytaczeniem okreséw odbywania
stazu i przygotowania zawodowego dorostych.
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Bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych

Wedtug stanu na

dzieA 31.12.2021r. osoby bez kwalifikacji zawodowych? stanowity

14,7% ogbtu bezrobotnych. Najwiekszy odsetek takich oséb byt wséréd bezrobotnych z gminy
Sekowa (18,0%), najmniejszy wsrdd bezrobotnych z Gorlic oraz gminy wiejskiej Gorlice (po 13,1%).

Powiat gorlicki
Sekowa
tuzna

B udziat oséb bez kwalifikacji zawodowych

N 14,7%
N 18,0%
. 17,6%

Biecz (miasto i wies) | 16,4%
. 16,1%
I 14,6%
I, 14,4%
. 13,9%
. 13,3%
. 13,1%
I 13,1%

0,0%

Lipinki

Bobowa (miasto i wies)
Uscie Gorlickie
Moszczenica

Ropa

Gorlice (miasto)
Gorlice (wies)

2,06 4,0% 6,0% 8,0% 10,0% 12,0% 14,0% 16,0% 18,0% 20,0%

Rys.11. Odsetek oséb bez kwalifikacji zawodowych w ogétem bezrobotnych z poszczegéinych
jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzien 31.12.2021r.

Bezrobotni niepeftnosprawni

Wedtug stanu na dzien 31.12.2021 r. wsrdd bezrobotnych z powiatu gorlickiego 10,6% posiadato
orzeczenie o niepetnosprawnosci. Najwiekszy odsetek oséb niepetnosprawnych odnotowano wsréd
bezrobotnych zamieszkatych w gminie Biecz (13,5%). Najmniejszy udziat oséb niepetnosprawnych

byt wsréd bezrobotnych z gminy Uscie Gorlickie (5,6%).

Powiat gorlicki
Biecz (miasto i wies)
Bobowa (miasto i wies)
Gorlice (wies)
Sekowa

Gorlice (miasto)
Lipinki

Moszczenica

tuzna

Ropa

Uscie Gorlickie

0,0%

M udziat 0séb niepetnosprawnych

I 10,6%
N 13,5%
I 12,1%
. 11,6%
. 10,8%
I 10, 7%
. 10,1%
I 8,9%
. 7,5%
I ©,7%
I © 6%

2,0% 4,0% 6,0% 8,0% 10,0% 12,0% 14,0% 16,0%

Rys.12. Odsetek os6b niepetnosprawnych w ogétem bezrobotnych z poszczegdlnych jednostek
terytorialnych. Dane wg stanu na dzien 31.12.2021r.

2Zgodnie z zapisami ustawy (art. 2 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy): bezrobotny bez kwalifikacji zawodowych
- oznacza to bezrobotnego nieposiadajgcego kwalifikacji do wykonywania jakiegokolwiek zawodu poswiadczonych dyplomem, swiadectwem lub innym dokumentem
uprawniajgcym do wykonywania zawodu.
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IV. Bilans oséb bezrobotnych w podziale na gminy powiatu

W 2021 roku zarejestrowano 3710 osdb, a wyrejestrowano 4177 oséb — liczba zarejestrowanych
0s6b bezrobotnych zmniejszyta sie o 467 (odptyw przewyzszyt naptyw). Wiekszy odptyw (podjecia
pracy, niepotwierdzenia gotowosci, rozpoczecia stazy, szkolen, itp.) od naptywu (rejestracje,
powroty po zakoriczonych stazach lub szkoleniach, itp.) odnotowano wsrdd oséb bezrobotnych ze
wszystkich gmin.

odptyw (wytaczenia z ewidencji) M naptyw (rejestracje)

Gorlice (miasto) ~ -1160 I 1011
Gorlice (wie$) -738 | Ny
Biecz (miasto i wieg) -649 I s
tuzna -295 B 26
Lipinki -280 B 240
Bobowa (miasto i wieg) -252 B 223
Sekowa -216 B 153
Uscie Gorlickie -215 B 130
Moszczenica -188 B 165
Ropa -184 B 165
-1500 -1000 -500 0 500 1000 1500

Rys.13. Naptyw i odptyw bezrobotnych dla poszczegélnych jednostek terytorialnych.
Dane za 2021 rok.

W celu poréwnania skali podje¢ pracy przez bezrobotnych z poszczegélnych jednostek
terytorialnych powiatu obliczono wskazniki ptynnosci rynku pracy. Wartos¢ miernika réwna sie
ilorazowi liczby oséb wyrejestrowanych z tytutu podjecia pracy i liczby naptywajacych oséb do
rejestru bezrobotnych.

M liczba wyrejestrowanych osdb z tytutu podjecia pracy do liczby naptywajacych bezrobotnych

Powiat gorlicki | 5 7.5%
Uscie Gorlickie [N NEG_G_— ., 75, 6%
Moszczenica [ N 53,0%
Sekowa |GG G2,8%
Ropa [N 60,6%
Gorlice (wie$) NG 6,9%
tuzna [ 56,5%
Bobowa (miasto i wied) | N o6, 5%
Lipinki [ I 56,3%
Biecz (miasto i wies) [ N 55, 2%
Gorlice (miasto) [ N 52.3%

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0% 70,0% 80,0%

Rys.14. Wskaznik ptynnosci rynku pracy liczony jako stosunek podje¢ pracy do naptywu
bezrobotnych dla poszczegdlnych jednostek terytorialnych. Dane za 2021 r.

W 2021 roku wskaznik ptynnosci rynku pracy wyniost 57,5%. Najnizszg wartos¢ wskaznika
zanotowano wsrdd osob z Gorlic (54,3%), najwyzszg wsrdd oséb z gminy Uscie Gorlickie (75,6%).
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Podsumowanie

Na dziert 31.12.2021 r. zarejestrowanych byto 2346 oséb bezrobotnych (o 467 oséb mniej niz
przed rokiem). Najwiecej zarejestrowanych byto mieszkancow Gorlic (626 oséb). Wsréd oséb
bezrobotnych najmniej byto mieszkaricdw gminy Ropa (90 osdb).

W ostatnich 12 miesigcach odnotowano spadek liczby bezrobotnych (dynamika=83%),
najwiecej w gminie Uscie Gorlickie (dynamika=78%), a najmniej w gminie tuzna
(dynamika=91%).

Kobiety stanowity 59,5% ogotu bezrobotnych. Najwiekszy odsetek kobiet byt wsrdéd
bezrobotnych z gminy Moszczenica (69,3%), a najmniejszy wsréd bezrobotnych z Gorlic
(55,4%).

Osoby mtode, do 25 roku zycia, stanowity 15,8% bezrobotnych. Osoby powyzej 55 roku zycia
stanowity 17,5% bezrobotnych.

Bezrobotni najczesciej posiadali wyksztatcenie zasadnicze zawodowe (32,3% ogdtu) lub
wyksztatcenie s$rednie zawodowe i policealne (30,1% ogdtu) - sytuacja dotyczyta osdb
bezrobotnych ze wszystkich gmin i miast powiatu. Najrzadziej zarejestrowani bezrobotni
posiadali wyksztatcenie srednie ogdlnoksztatcace (7,1%). Wyksztatcenie wyzsze posiadato
15,3% bezrobotnych.

Zasitek dla bezrobotnych posiadato 12,6% zarejestrowanych oséb. Swiadczenie to najczesciej
przystugiwato bezrobotnym z gminy Ropa (15,6%), a najrzadziej bezrobotnym z gminy
Moszczenica (8,9%).

Dtugotrwale bezrobotni stanowili 52,8% ogdtu zarejestrowanych oséb. Najwiekszy udziat
dtugotrwale bezrobotnych byt wéréd oséb z gminy Moszczenica (60,4%), najmniejszy wsrdd
0s6b z gminy tuzna (49,2%).

Kobiety, ktére nie podjety zatrudnienia po urodzeniu dziecka stanowity 19,6% ogdtu
bezrobotnych. Najwiekszy odsetek takich oséb byt wsrdd bezrobotnych mieszkaiicdw gminy
Moszczenica (25,7%), a najmniejszy wsrdd bezrobotnych mieszkaricéw gminy Sekowa (15,3%).

Osoby bez kwalifikacji zawodowych stanowity 14,7% ogdtu bezrobotnych. Najwiekszy odsetek
takich oséb byt wsrdd bezrobotnych z gminy Sekowa (18,0%), najmniejszy wsrdod
bezrobotnych z Gorlic oraz gminy wiejskiej Gorlice (po 13,1%).

Orzeczenie o niepetnosprawnosci posiadato 10,6% bezrobotnych. Najwiekszy odsetek osob
niepetnosprawnych odnotowano wsréd bezrobotnych zamieszkatych w gminie Biecz (13,5%).
Najmniejszy udziat oséb niepetnosprawnych byt wsréd bezrobotnych z gminy Uscie
Gorlickie (5,6%).

W 2021 roku zarejestrowano 3710 oséb, a wyrejestrowano 4177 oséb - liczba

zarejestrowanych oséb bezrobotnych zmniejszyta sie 0 467 (odptyw przewyzszyt naptyw).

W 2021 roku wskaznik ptynnosci rynku pracy wynidst 57,5%. Najnizszg wartos¢ wskaznika
zanotowano ws$réd oséb z Gorlic (54,3%), najwyzszg wsréd oséb z gminy Uscie
Gorlickie (75,6%).

Opracowanie:
Anna Lipa
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Aneks

Bezrobotni wg czasu pozostawania bez pracy, wieku, wyksztatcenia i stazu pracy w podziale na jednostki
terytorialne powiatu. Dane wedtug stanu na dzien 31.12.2021 r.

= x| @ © v
S | R I o S
sElSelpg2lz2l8g 2| 2| 8| | 2|3
Wyszczegdlnienie 25|58 2 93 2|F5 3| & N S o g %)
SEOE|TRI8B|O= =5 | | 8| T | &) 2
& El E = =
do1l 232 | 74 | 34 | 17 | 39 | 12 | 19 3 14 | 10 | 10
1-3 433 | 124 | 72 | 28 | 69 | 31 | 30 | 15 | 14 | 29 | 21
Czas

pozostawania 3-6 345 | 95 | 58 | 16 | 62 | 22 | 38 | 20 | 12 | 11 | 11
bez pracy 6-—12 341 | 93 | 53 | 30 | 53 | 27 | 25 | 15 | 11 | 19 | 15

(w miesigcach)
12 - 24 400 | 94 | 64 | 20 | 8 | 29 | 27 | 19 | 16 | 15 | 34
pow. 24 595 | 146 | 90 | 46 | 93 | 47 | 60 | 29 | 23 | 27 | 34
18- 24 371 | 68 | 62 | 35 | 64 | 23 | 40 | 24 | 16 | 17 | 22
25-34 598 | 148 | 92 | 42 | 94 | 46 | 54 | 32 | 25 | 30 | 35
Wiek 35-44 545 | 197 | 77 | 26 | 87 | 37 | 37 | 16 | 19 | 24 | 25
45-54 422 | 106 | 63 | 23 | 84 | 38 | 32 | 14 | 15 | 23 | 24
pow. 55 410 | 107 | 77 | 31 | 69 | 24 | 36 | 15 | 15 | 17 | 19
wyzsze 359 [ 127 | 49 | 19 | 55 | 20 | 28 | 13 | 17 | 15 | 16

policealne i $rednie
zawodowe
srednie

Wyksztatcenie , 166 | 49 29 12 23 13 14 8 8 5 5
ogoblnoksztatcace

707 | 189 | 108 | 43 | 139 | 47 53 25 26 37 40

zasadnicze zawodowe | 757 | 180 | 125 63 114 61 73 41 27 32 41

gimnazjalne /

. .. .| 357 | 81 60 20 67 27 31 14 12 22 23
podstawowe i ponizej

bez stazu 333 | 65 63 30 52 26 35 21 14 12 15
do 1 roku 496 | 144 | 71 31 85 31 39 22 19 28 26
1-5 588 | 154 | 98 38 87 39 60 30 18 35 29
Staz pracy
5-10 348 | 97 48 17 65 35 26 5 15 17 23
10-20 300 | 85 47 20 58 15 22 10 17 14 12
pow. 20 281 | 81 44 21 51 22 17 13 7 5 20
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Bezrobotni wg wybranych kategorii. Dane wedtug stanu na dzier 31.12.2021 .
Bilans oséb bezrobotnych za 2021 rok.

— = Q2 o — 9}
S| 2| 3 |5 A 3 =
T E « P S = ® =
= o — < © =
A So| E 2 |Eg| = | £ c o g8 | 2 5
Wyszczegdlnienie o) — © i< [ s N O e} 2 o
) ] = © 'z =} o 3 N e <
20| S S S T - ~ 8 n 2
s — - ~ o o Q
[e] o N o 6] > a
& © | 3 |& >
o

Ogotem

. 2346 | 626 | 371 157 | 398 | 168 199 101 90 111 125
—stan na koniec 2021r.

w tym:
kobiety 1395 | 347 | 213 99 232 96 131 70 62 64 81
osoby z prawem do zasitku 295 65 57 19 50 25 30 9 14 13 13

kobiety, ktére nie podjety

L o 459 | 123 67 39 64 33 51 26 15 17 24
zatrudnienia po urodzeniu dziecka

dtugotrwale bezrobotni 1238 | 332 | 187 79 202 96 98 61 50 59 74
osoby bez kwalifikacji 344 | 82 | 61 | 23 | 52 | 27 | 35 | 14 | 12 | 20 | 18
zawodowych
niepetnosprawni 248 67 50 19 46 17 15 9 6 12 7
Bilans 2021 r.
naptyw (rejestracje) 3710 | 1011 | 585 223 677 240 276 165 165 188 180

odptyw (wytgczenia z ewidencji) | 4177 | 1160 | 649 | 252 | 738 | 280 | 295 188 | 184 | 216 | 215

w tym:

podjecia pracy 2132 | 549 | 323 | 126 | 385 | 135 | 156 | 104 | 100 | 118 | 136
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